стр. 2 из 5
Протокол № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014/И от 25.07.2014

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

 «25»  июля 2014 года

ПРОТОКОЛ № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014/И
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК «Транснефть»

по лоту № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014
«Административное здание ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство (на условиях «под ключ»)»

(Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «СЗМН»)
25.07.2014                                                                                              г. Москва, ул. Киевская, д.7

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014 «Административное здание ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство (на условиях «под ключ»)» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «СЗМН»).

Способ закупки:  закрытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту ОАО «СЗМН».

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Завер-

шение работ,

2016 год
	Начальная (максимальная) цена, руб.

	без учета НДС
	с учетом НДС

	10-КРПО-308-00001
	Административное здание ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство                 (1 этап)
	ноябрь
	ноябрь
	1 639 615 576,50
	1 934 746 380,27

Заказчик –  ОАО «СЗМН»,  420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул.Н.Ершова, д.26 а; ﻿тел/факс:  (843) 279-04-20﻿, 279-01-12﻿; генеральный директор Хакимов Рифгат Нурсаитович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,      тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru;                           ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы», http://www.transneft.ru 10.06.2014.
Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 03 июля 2014 года  15-00, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).
· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 07 июля 2014 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7
Приглашения направлены в адрес следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис»                                      (ООО «Спецстройсервис»).

2. Закрытое акционерное общество «Кулонстрой» (ЗАО «Кулонстрой»).
3. Открытое акционерное общество «Казаньцентрстрой» (ОАО «Казаньцентрстрой»).
4. Общество с ограниченной ответственностью «ИСК «Стройинжиниринг»                            (ООО «ИСК «Стройинжиниринг»).

В установленные сроки представлены 2 (две) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
07 июля 2014 года по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7. (Протокол № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014/В  от  07.07.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	ЗАО «Кулонстрой»

Генеральный директор
Зарипов Радик Нургалеевич
дата подачи: 01.07.2014
время 09-45 мск
	420087, РТ, г. Казань,

 ул. Гвардейская, д. 53

тел./факс: (843) 295-57-27,

                             295-76-22
	1 930 000 000,00

	ООО «Спецстройсервис»

Директор
Козлов Вячеслав Павлович
дата подачи: 30.06.2014
время 10-30 мск
	423261, РТ, г. Лениногорск,

 ул. Чайковского, д. 45

тел./факс: (85595) 9-34-79,

                                 9-34-80
	1 934 746 380,27

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объекту лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ 2016 год

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ЗАО «Кулонстрой»

	Административное здание
ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство (1 этап)
	1 934 746 380,27
	1 930 000 000,00
	ноябрь
	ноябрь

	ООО «Спецстройсервис»

	Административное здание
ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство (1 этап)
	1 934 746 380,27
	1 934 746 380,27
	ноябрь
	ноябрь

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014/Д  от 21.07.2014) заявки ЗАО «Кулонстрой» и ООО «Спецстройсервис» допущены к участию в закрытом конкурсе.
Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения цены заявок.

Торговая сессия состоялась 23.07.2014 по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).
В ходе проведения пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС (руб.)
	Цена заявки

с учетом НДС,

 (руб.)
	Завершение работ

2016 год

	Планиру-емое
	Представ-ленное

	ЗАО «Кулонстрой»
	1 934 746 380,27
	1 930 000 000,00
	ноябрь
	ноябрь

	1 928 500 000,00

	ООО «Спецстройсервис»

	1 934 746 380,27
	ноябрь
	ноябрь

	1 934 746 380,27

 Организатором закупки проведена оценка и сопоставление заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ЗАО «Кулонстрой»
	80,00
	11,00
	91,00

	ООО «Спецстройсервис»
	52,00
	13,60
	65,60

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 01/1-СЗН/ИП/-11.2014 «Административное здание                  ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство (на условиях «под ключ»)» (Программа ТПР и КР 2014 года                ОАО «СЗМН») состоявшимся.

2. Признать победителем закупки Закрытое акционерное общество «Кулонстрой», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ –  1 928 500 000,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ,

2014 год
	Завершение работ,

2016 год
	Стоимость работ

с учетом НДС
(18%), руб.

	10-КРПО-308-00001
	Административное здание ОАО «СЗМН» г. Казань. Строительство                 (1 этап)
	ноябрь
	ноябрь
	1 928 500 000,00

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Локтюшова Р.Р.

	Петрова Т.В.

	Романов С.Е.

	Антоник И.В.

	Исаева Н.В.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Андреева Л.А.

2